
ZARZĄDZENIE NR 22/2025 
REKTORA 

WYŻSZEJ SZKOŁY INFORMATYKI i ZARZĄDZANIA 
z siedzibą w Rzeszowie 

z dnia 10 marca 2025 roku 

w sprawie wysokości opłat i zasad ich wnoszenia za przeprowadzanie postępowań 
w sprawie nadania stopnia doktora i doktora habilitowanego w Wyższej Szkole 

Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie oraz innych opłat związanych z nadaniem 
tych stopni. 

Działając na podstawie § 26 ust. 5 i ust. 10 lit b) Statutu Wyższej Szkoły Informatyki  

i Zarządzania, zarządza się co następuje: 

§ 1. 
1. W postępowaniach o nadanie stopnia doktora i doktora habilitowanego wysokość opłat  

za przeprowadzenie postępowania o nadanie stopnia doktora określa Uchwała Senatu  

w sprawie określenia zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopnia doktora 

w Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie oraz Uchwała Senatu w sprawie 

określenia zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego w Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie. 

2. Ostateczną wysokość opłaty za postępowanie w sprawie nadania stopnia naukowego 

doktora i doktora habilitowanego ustala się po podjęciu przez właściwą radę dyscypliny 

naukowej uchwały w sprawie nadania stopnia naukowego według stanu na dzień 

zakończenia postępowania. 

3. Z kandydatem do stopnia naukowego lub podmiotem zatrudniającym kandydata do 

stopnia naukowego podpisywana jest umowa dotycząca pokrycia opłat za 

przeprowadzenie postępowania o nadanie stopnia naukowego doktora/ doktora 

habilitowanego. Załącznikiem do umowy będzie wstępna kalkulacja kosztów 

przeprowadzenia postępowania. 

4. Ustala się następujące terminy regulowania opłat za postępowanie w sprawie nadania 

stopnia doktora i doktora habilitowanego (z zastrzeżeniem ust.5): 

1) I rata w wysokości 10 tys. płatna w terminie 14 dni od daty podpisania umowy. 

Opłata ta jest zaliczana na poczet opłaty za przeprowadzenie postępowania 

w sprawie nadania stopnia naukowego; 

2) II rata w wysokości określonej zgodnie z ust.1 po odliczeniu kwoty wskazanej w ust. 

4 pkt 1, płatna w terminie 14 dni od daty doręczenia faktury VAT/rozliczenia 

końcowego dokumentujących wykonanie usługi przeprowadzenia postępowania  

w sprawie nadania stopnia naukowego osoby ubiegającej się o nadanie stopnia 

doktora/ doktora habilitowanego. 

5. Kandydaci, którzy zostali wpisani na listę uczestników Seminarium doktoranckiego  

w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach do końca 2022 roku regulują 

opłatę za postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora, o której mowa w ust. 1  

w terminach: 

1) 2.700 zł – płatne najpóźniej w dniu zawarcia umowy o pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora; 

2) 50% pozostałej kwoty – płatne najpóźniej 3 dni przed datą rozpatrzenia wniosku  

o wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora; 

3) 50% pozostałej kwoty – płatne najpóźniej 10 dni przed datą publicznej obrony 

rozprawy doktorskiej. 



6. Wyżej wymienione opłaty stanowiące pokrycie kosztów postępowania nie podlegają 

zwrotowi w przypadku negatywnych decyzji organów na poszczególnych etapach 

postępowania. 

7. W przypadku rezygnacji z przeprowadzenia postępowania przez kandydata do stopnia 

naukowego albo odpowiednio zamknięcia lub umorzenia postępowania przez radę 

naukową odpowiedniej dyscypliny z innych przyczyn, kandydat/jednostka zatrudniająca 

kandydata jest zobowiązana do pokrycia kosztów rzeczywiście poniesionych przez 

Wyższą Szkołę Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie. 

§ 2. 
1. Za wydanie odpisu dyplomu doktorskiego i dyplomu habilitacyjnego oraz duplikatu 

dyplomu pobiera się opłatę w wysokości: 

1) za odpis dyplomu w języku polskim – 60 zł; 

2) za odpis dyplomu w tłumaczeniu na język obcy – 80 zł; 

3) za wydanie duplikatu dyplomu – 90 zł. 

§ 3. 
1. Opłata za przeprowadzenie egzaminu kierunkowego w ramach weryfikacji efektów 

uczenia się na poziomie 8 PRK wynosi równowartość aktualnej stawki minimalnego 

wynagrodzenia zasadniczego profesora w uczelni publicznej, określanej przez ministra 

właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 należy uregulować przed przystąpieniem do egzaminu 

weryfikującego efekty uczenia się na poziomie 8 PRK. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie dotyczy kandydatów będących uczestnikami 

Seminariów doktoranckich prowadzonych przez Wyższą Szkołę Informatyki 

i Zarządzania w Rzeszowie. 

§ 4. 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 10  marca 2025 r. 

2. Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia traci moc Zarządzenie Rektora  

WSIiZ Nr 48/2024 z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie wysokości opłat i zasad ich 

wnoszenia za przeprowadzanie postępowań w sprawie nadania stopnia doktora i doktora 

habilitowanego w Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie oraz innych 

opłat związanych z nadaniem tych stopni. 

 

 

Rektor 
Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania 

z siedzibą w Rzeszowie 
 
 

dr hab. Andrzej Rozmus prof. WSIiZ 


